(PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

ANEXO XI – Edital de Pregão Eletrônico SRRF03 Nº 90001/2026

DECLARAÇÃO DE EXISTÊNCIA/INSTALAÇÃO E COMPROMISSO DE MANUTENÇÃO DE

ESCRITÓRIO (MODELO)

Declaro, para os devidos fins de habilitação técnica no Pregão Eletrônico n.º 90001/2026 da
Superintendência Regional da Receita Federal na 3ªRF, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica
especializada para a prestação de serviços de vigilância orgânica armada, de natureza continuada, com
dedicação de mão de obra exclusiva, nas unidades da Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Teresina, estado do Piauí (DRF/Teresina/PI, DMA/DRF/Teresina/PI, ARF/Parnaíba/PI, ARF/Floriano/PI)
e Agência da Receita Federal do Brasil em Imperatriz, estado do Maranhão (ARF/Imperatriz/MA), que

a {Razão social da Licitante}, CNPJ {preencher com o CNPJ/MF}, possui, na presente data / ou instalará no

prazo máximo de 60 (sessenta) dias após a assinatura do contrato, matriz, filial ou escritório nas cidades
de Teresina/PI e São Luís/MA ou Imperatriz/MA, localizado no seguinte endereço {caso ainda não tenha
a instalação, o endereço poderá ser informado posteriormente, desde que dentro do prazo de até 60
dias após a assinatura do contrato}:

Declaro, ainda, que a estrutura conta/contará com pessoal qualificado e em quantidade

suficiente para gerir o contrato e estrutura conforme previsto no subitem 5.2 do Estudo Técnico
Preliminar, de forma que a administração e os próprios empregados possam discutir questões
relacionadas à prestação dos serviços com a empresa contratada, sem maiores dificuldades, e que a
referida unidade permanecerá em atividade durante toda a vigência do contrato em caso de adjudicação
de nossa proposta.

Cidade/Estado, ....... de ………… de 202____

Assinatura
Nome da empresa

Nome do representante legal